Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская школа» Симферопольского района Республики Крым
ОКПО: 00792685;   ОГРН 1159102010165;   ИНН/КПП: 9109008942/910901001
ул. Морская, дом 6-Б, пгт. Николаевка, Симферопольский район, Республика Крым, 297546
тел. (3652) 31-22-37, e-mail: shkol-nik@bk.ru, сайт: никшкола.рф

  ПРИКАЗ

___.___.2020 г.                                           пгт.Николаевка                                   № _____-О

	О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ
«Николаевская школа» в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 2020/2021 учебного года

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2020 г. № 1266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 2020-2021 учебного года», в соответствии с приказами  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 06.05.2020 № 567, от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», во исполнение подпункта «а» пункта 4 Перечня поручений по итогам совещания «О ситуации в системе образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», утвержденного Президентом Российской Федерации 10.06.2020 № Пр-955, в целях совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества образования в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести всероссийские проверочные работы с 5 по 9 класс за предыдущий класс обучения согласно графику
                                                                                                                               Приложение 1
2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР  заместителя директора по ВР Толдонову Викторию Вячеславовну, учителя математики Малышеву Викторию Юрьевну
3. Малышевой Виктории Юрьевне:
3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2020 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
                                                                                                                           до 15.09.2020
3.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет бумажных протоколов и список кодов участников работы;
                                                                                                                          до 15.09.2020
3.3.Скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам в день проверки работ по соответствующему предмету;
4.Толдоновой Виктории Вячеславовне:
4.1.Организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;
4.2.Создать комиссии по проверке всероссийских проверочных работ;
                                                                                                                              Приложение 2
4.3.Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ в тот же день с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР согласно графику;
                                                                                                                                Приложение 3
4.5.Передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке;
                                                                                                                         в день проведения
4.6.Обеспечить обязательное присутствие администрации  во всех классах, по всем предметам во время проведения и проверки работ;
                                                                                                                          в день проведения
4.7.Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся;
4.8. Включить ВПР в план мероприятий ВСОКО;
5. Оставляю за собой контроль за  соблюдением Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, направленные в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24.
6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР;
                                                                                                                                      Приложение 4
6.1. Организаторам проведения в аудитории:
6.1.1.Перед проведением ВПР изучить инструкции проведения работ по классам;
                                                                                                                                    до 15.09.2020
6.1.2.В день проведения работ: проверить готовность аудитории;
6.1.3. Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
6.1.4.Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;
6.1.5.Организовать выполнение участниками работы;
6.1.6.Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
6.1.7. Заполнить бумажный протокол соответствия;
6.1.8. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.
7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР     Пренко Н.В., Поберезкую Е.В.

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися в рекреации второго этажа во время ВПР.
                                                                                                                      В день проведения
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя информатики Обищенко Л.Л.
9. Техническому специалисту Обищенко Л.Л.:
9.1.Подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР;
9.2. Организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во время проведения и проверки работ согласно графика;
9.3.Распечатать варианты ВПР, бумажные протоколы и коды участников;
9.4  Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО;
9.5. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.
10.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику;
10.1.Обеспечить объективность проверки результатов всероссийских проверочных работ за которую педагоги несут персональную ответственность.
11.Классным руководителям: Поберезкой Е.Ю., Малышевой В.Ю., Вановой Л.В., Кузнецовой Н.А., Шестаковой Н.С., Зайцевой Ю.П., Панасенко О.В.
11.1. Проинформировать родителей учеников с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР  с записью в дневниках;
                                                                                                                               до 16.09.2020
12. Руководителям методических объединений: Кузнецовой Н.А., Волынец С.С.
12.1.Организовать обмен опытом учителей с целью повышения успеваемости учеников, развития у них универсальных учебных действий;
                                                                                                                           до 20.10.2020
12.2.Скорректировать темы заседаний методических объединений с учетом результатов ВПР.
13.Учителям –предметникам:
13.1. Подготовить учащихся 5-9 классов к написанию ВПР;
13.2. Провести и записать уроки  в классные журналы по графику отработки.
14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. директора школы                                                             Е.А.Бут

С приказом по школе от ___.___.2020 г.  №_____-О ознакомлены:

___________В.В. Толдонова
        подпись
____________
                         дата

	____________ В.А.Зеленица
        подпись
____________
          дата
	___________С.С.Волынец
        подпись
____________
          дата
	___________Н.А.Кузнецова
        подпись
____________
          дата

	____________ Р.Я.Хабабюк
        подпись
____________
          дата
	___________ Л.Л.Обищенко
        подпись
____________
          дата
	___________С.В.Карпенко
        подпись
____________
          дата

	____________ Ю.П.Зайцева
        подпись
____________
          дата
	___________ Ю.В.Омельченко
        подпись
____________
          дата
	___________Е.Ю.Поберезкая
        подпись
____________
          дата

	____________ В.Ю.Малышева
        подпись
____________
          дата
	___________ Л.В. Ванова
        подпись
____________
          дата
	___________О.В.Панасенко
        подпись
____________
          дата

	____________ Н.С.Шестакова
        подпись
____________
          дата
	___________ В.А.Китаев
        подпись
____________
          дата

Приложение 1
к приказу от    №

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 2020/2021 учебного года
	Класс
	Предмет
	Дата
	Режим проведения

	5 класс
	Окружающий мир
	22.09.2020
	В штатном режиме

	Математика
	24.09.2020

	Русский язык (1 часть)
	29.09.2020

	Русский язык (2часть)
	30.09.2020

	6 класс
	Математика
	22.09.2020
	В штатном режиме

	Русский язык
	24.09.2020

	История
	29.09.2020

	Биология
	01.10.2020

	7 класс
	История
	18.09.2020
	В штатном режиме

	Биология
	23.09.2020

	Математика
	29.09.2020

	Обществознание
	02.10.2020

	Русский язык
	06.10.2020

	География
	08.10.2020

	8 класс
	Обществознание
	21.09.2020
	В штатном режиме

	Русский язык
	23.09.2020

	Биология
	25.09.2020

	Иностранный язык
	18.09-12.10.2020[footnoteRef:1] [1:

]

	География
	30.09.2020

	Математика
	01.10.2020

	Физика
	07.10.2020

	История
	08.10.2020

	9 класс
	  Химия
	21.09.2020
	В режиме апробации

	Математика
	30.09.2020

Приложение 2
к приказу от    №
Состав комиссий по проверке всероссийских проверочных работ

	Предмет
	Класс
	ФИО

	Русский язык (1 и 2 части)
	5
	Карпенко С.В., Волынец С.С.

	Русский язык
	6-А,6-Б, 7,
8-А, 8-Б
	Толдонова В.С., Волынец С.С., Зайцева Ю.П., Карпенко С.В.

	Математика
	5,6-А,6-Б,7,8
	Кузнецова Н.А., Малышева В.Ю., Обищенко Л.Л.

	История, обществознание
	6-А,6-Б,7
	Омельченко Ю.В., Сколдина Е.В.

	Биология
	6-А,6-Б,8-А, 8-Б
	Панасенко О.В., Шестакова Н.С.

	География
	8-А.8-Б,7
	Зеленица В.А., Бут Е.А.

	Физика
	8-А, 8-Б
	Хабабюк Р.Я., Малышева В.Ю.

	Иностранный язык (английский)
	8-А, 8-Б
	Шевчук М.А., Моисеева Е.С.

	Физика
	9
	Панасенко О.В., Хабабюк Р.Я.

Приложение 4
к приказу от      №

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

	Класс
	Предмет
	Дата
	Время
	ФИО

	7
	история
	18.09.2020
	09.15-10.15 (60мин.)
	Бут Е.А.
Сколдина Е.В.

	8-А
	обществознание
	21.09.2020
	10.15-11.00 (45 мин)
	Толдонова В.В.
Зайцева Ю.П.

	8-Б
	обществознание
	21.09.2020
	10.15-11.00 (45 мин)
	Бут Е.А.
Сколдина Е.В.

	5
	Окружающий мир
	22.09.2020
	10.15-11.00 (45мин)
	Бут Е.А.,
Лышенко Е.В.

	6-А
6-Б
	математика
	22.09.2020
	11.15-12.15 (60мин)
11.15-12.15
	Малышева В.Ю.,
Бут Е.А.,
Карпенко С.В.,
Поберезкая Е.Ю.

	7
	биология
	23.09.2020
	10.15-11.00 (45мин)
	Бут Е.А.,
Панасенко О.В.

	8-А
8-Б
	Русский язык
	23.09.2020
	08.30-10.00 (90мин)
	Бут Е.А.,
Хабабюк Р.Я.,
Шестакова Н.С.,
Поберезкая Е.Ю.

	9
	Физика
	23.09.2020
	08.30-10.00
	Малышева В.Ю., Панасенко О.В.

	5
	математика
	24.09.2020
	09.20-10.05 (45мин)
	Бут Е.А.,
Зайцева Ю.П.

	6-А
6-Б
	Русский язык
	24.09.2020
	09.20-10.20 (60мин)
	Бут Е.А.,
Карпенко С.В.,
Поберезкая Е.Ю.,
Моисеева Е.С.

	8-А
8-Б
	биология
	25.09.2020
	08.30-09.30 (60мин)
	Бут Е.А.
Зайцева Ю.П.
Толдонова В.В.,
Шестакова Н.С.

	8-А

	Английский язык 1,2 группы
	28.09.2020

	08.30. – 09.15 (45мин 1гр.)
09.20-10.05. (2гр)
	Бут Е.А.,
Моисеева Е.С.

	8-Б

	Английский язык 1,2 группы
	29.09.2020

	08.30. – 09.15 (45мин 1гр.)
09.20-10.05. (2гр)
	Бут Е.А.,
Зайцева Ю.П.

	5
	Русский язык (1часть)
	29.09.2020
	10.15.-11.00 (45 мин)
	Бут Е.А.
Карпенко С.В.

	6-А
6-Б
	история
	29.09.2020
	11.15-12.00 (45мин)
	Бут Е.А.
Малышева В.Ю.
Поберезкая Е.Ю.
Карпенко С.В.

	7
	математика
	29.09.2020
	08.30-09.30 (60мин)
	Бут Е.А.
Сколдина Е.В.

	5
	Русский язык (2часть)
	30.09.2020
	9.20-10.05 (45мин)
	Бут Е.А.
Карпенко С.В.

	8-А
8-Б
	География
	30.09.2020
	09.20-10.50 (90мин)
	Бут Е.А.
Поберезкая Е.Ю.,
Лышенко Е.В.,
Хабабюк Р.Я.

	6-А
6-Б
	биология
	01.10.2020
	08.30-09.15(45мин)

	Бут Е.А.,
Карпенко С.В.,
Китаев В.А.,
Волынец С.С.

	8-А
8-Б
	Математика
	01.10.2020
	10.15-11.45 (90мин)
	Толдонова В.В.
Шевчук М.А.,
Бут Е.А.,
Зайцева Ю.П.

	7
	Обществознание
	02.10.2020
	9.20-10.05

	Бут Е.А.,
Моисеева Е.С.

	8-А
8-Б
	Английский язык (3,4 гр.)
	05.10.2020
	9.20-10.05(3гр)
10.30-11.15 (4гр.)
	Бут Е.А.
Моисеева Е.С.

	7
	Русский язык
	06.10.2020

	9.20-10.20 (60мин)
	Толдонова В.В., Сколдина Е.В.

	8-А
8-Б
	Физика
	07.10.2020
	9.20-10.05 (45мин)
	Бут Е.А., Лышенко Е.В., Хабабюк Р.Я.

	7
	География
	08.10.2020
	10.15-11.15 (60мин)
	Обищенко Л.Л.
Бут Е.А.

	8-А
8-Б
	История
	08.10.2020
	08.30-09.30 (60мин)
	Бут Е.А.,
Кузнецова Н.А.,
Зайцева Ю.П.,
Поберезкая Е.Ю.